ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Решения Совета муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год».

город Болгар 07.04.2022 года 10-00 ч.

Председательствующий: А.В. Костина -  руководитель Болгарского городского
Исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики Татарстан
Присутствуют: 18 человек.

Для учета предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний
секретарем избрана Непомнющая Н.Ы.

Вступительное слово председательствующего: информирует присутствующих о
существе обсуждаемого вопроса, порядке и регламенте проведения публичных слушаний.

Участники публичных слушаний одобрили предложенный порядок и регламент.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год».

ХОД СЛУШАНИЙ:

По повестке дня выступила руководитель Болгарского городского
Исполнительного комитета Костина А.В., которая разъяснила, что Постановлением
Главы муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района
Республики Татарстан № 16 от 29.03.2022 года назначено проведение публичных
слушаний по проекту Решения Совета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан за 2021 год» на 07 апреля 2022 года в 10-
00 ч.

Местом проведения публичных слушаний назначить актовый зал исполнительного
комитета Спасского муниципального района РТ (г.Болгар, ул. Пионерская д. 19).

Председательствующий выступил с докладом, где озвучил основные параметры
исполнения бюджета муниципального образования «город Болгар» за 2021 год. В 2021 году
в бюджет муниципального образования «город Болгар» поступило доходов в объеме
46971,79 тыс. руб., из которых 30 % составляют межбюджетные трансферты. Основным
источником доходов является налог на доходы физических лиц, он поступил в сумме
14601,08 тыс. руб. и составил 44 % в общем объеме налоговых и неналоговых доходов.
Расходы бюджета муниципального образования «город Болгар» в 2021 году составили
47007,18 тыс. руб.

В ходе обсуждения проекта решения замечаний и предложений не поступало.
По итогам публичных слушаний были приняты заключение (прилагаются).
Председательствующий предложил голосовать.
Голосовали:

- «За» - 18 чел.
- «Против» - нет;
- «Воздержались» - нет.

Решили:

Рекомендовать Совету муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан утвердить проект Решения «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год» в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

Председательствующий,
руководитель Болгарского городског
Исполнительного комитета
Спасского муниципального района
Республики Татарстан А.В. Костина

Секретарь Н.Н.Непомнющая